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Protokół Nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 12 czerwca 2025 r. 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w sali Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 

13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Radnego Mateusza 

Rojka w godzinach od 1615 do 1630. 

 W spotkaniu udział wzięli: członkowie Komisji i Dyrektor Wydz. Kultury i Promocji 

Rafał Skwiot – zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 11/25 z 28.05.2025 r. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Otwockiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

rok 2024. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek powitał zebranych 

i przedstawił porządek posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia - w głosowaniu został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 2 

 

Protokół Nr 11/25 z dn. 28.05.2025 r. został przyjęty bez uwag. 

Głosowanie: jednogłośnie „za” –  9 osób. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poprosił Dyrektora Wydz. Kultury  

i Promocji o przedstawienie „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Otwockiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2024.” 
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Dyrektor Wydz. Kultury i Promocji Rafał Skwiot powiedział, że w tym sprawozdaniu 

znajduje się podsumowanie kwotowe i merytoryczne w zakresie podjętych działań przez 

Powiat Otwocki jeżeli chodzi o współpracę z NGO. Ta współpraca nie dotyczy tylko Wydz. 

Kultury i Promocji ale i innych Wydziałów i jednostek, które tę współpracę prowadzą.    

Dyrektor Wydz. Kultury i Promocji omówił współpracę z NGO o charakterze 

finansowym - na wstępie powiedział o realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, które 

realizuje PCPR. Przekazywane dotacje dofinansowują działalność  Domu Pomocy Społecznej 

przy ul. Moniuszki w Otwocku i Domu Interwencji Kryzysowej, który prowadzi Caritas 

Warszawski oraz dotowane są trzy placówki typu WTZ, na które łącznie w ub. roku  przekazano 

kwotę ponad 400 tys. zł. 

Kolejne działania dot. sportu, które głównie realizuje Wydział Kultury i Promocji  

w ramach otwartych konkursów ofert i małych grantów. Ta współpraca dot. dofinansowania 

zawodów biegowych i piłki nożnej. 

W zakresie turystyki i krajoznawstwa przyjęto do realizacji 2 zadania. W drugim 

zadaniu Dyrektor zasygnalizował błąd w sprawozdaniu. Poprawne brzmienie zadania, które 

zostało zrealizowane  to :„Rowerowe wyprawy powiatowe. Wielka historia widziana przez 

pryzmat małych miejscowości”. Organizacja realizująca to zadanie: Stowarzyszenie Inicjatyw 

i Usług Społecznych. Kwota dotacji: 1 000,00 zł. 

Z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, było 

zrealizowane 7 zadań, głównie projekty.  

Jedno zadanie zostało zrealizowane z zakresu ratownictwa i ochrony ludności w oparciu 

o współpracę z organizacją pozarządową w ramach tzw. „małego grantu”. 

Powiat Otwocki prowadzi też punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej. 

 Łącznie Powiat Otwocki udzielił organizacjom pozarządowym wsparcia finansowego 

na kwotę  prawie  2 mln. zł. 

Oprócz współpracy o charakterze finansowym, Powiat Otwocki prowadził współpracę 

o charakterze niefinansowym polegającą na konsultacjach, wymianie informacji, 

organizowaniu warsztatów i doradztwie. Odbywały się również patronaty medialne  

i wsparcie honorowe podczas promocji wydarzeń, które organizowały NGO. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 Pytań odnośnie przedstawionego sprawozdania Radni nie zgłaszali. 

Przewodniczący Mateusz Rojek podziękował Dyrektorowi Wydz. Kultury i Promocji za 

przygotowanie i przedstawienie sprawozdania. 
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Ad. 4 

 W sprawach różnych radny Andrzej Wojtyra zgłosił wniosek, aby Komisja wystąpiła do 

Oświaty Powiatowej o informację dot. liczby uczniów, którzy zaczynają rok szkolny i liczby 

uczniów w następnych klasach oraz przyczynę odpływu uczniów do innych szkół. 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek sformułował wniosek i poddał pod głosowanie: 

Wniosek: Zobowiązać Oświatę Powiatową do przedstawienia Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu informacji nt. fluktuacji uczniów i ich przyczyn we wszystkich szkołach 

ponadpodstawowych Powiatu Otwockiego w ubiegłych trzech latach ( dot. klas I, II i III).  

Głosowanie: jednogłośnie „za” –  9 osób. 

 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poinformowała, że radna Pani Magdalena 

Koczorowska-Szlassa złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

i na najbliższej sesji zostanie przedstawiony projekt uchwały w tej sprawie. 

 

 

Ad. 5 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Rojek 

 

Sporządziła: 

Hanna Michalak 


